
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

19. února 2025 

Hasiči cvičně likvidovali únik nebezpečné 

látky z železniční cisterny 

V blízkosti hlavního nádraží v Plzni se včera uskutečnilo cvičení hasičů 

Správy železnic. Tématem byl únik nebezpečné látky z poškozené 

železniční cisterny. 

Jednotka hasičů Správy železnic prověřila postupy zásahu u úniku nebezpečné chemické látky 

z železniční cisterny. Výchozí situace zněla následovně: Látka v kapalné formě unikla do 

prostoru podvozku a začala hořet. Nebezpečný plyn zároveň unikal do prostoru kolejiště. 

Jednotka tak musela procvičit hašení požáru v chemických oblecích. Následně pak řešila 

provizorní zastavení úniku, vytyčení nebezpečného prostoru a závěrečnou dekontaminaci 

zasahujících hasičů.  

Tato mimořádná událost nebývá úplně běžná, pro hasiče jsou tak podobná cvičení důležitá. 

Díky nim si mohou v praxi prověřit postupy při likvidaci nebezpečné látky, která se navíc 

provádí v chemických oblecích.  

Důležitá je i koordinace zasahujících složek, protože u tohoto typu události by hasiči Správy 

železnic zasahovali společně s kolegy z HZS ČR. Cvičení se proto jako pozorovatelé zúčastnili 

také chemici HZS Plzeňského kraje.  

 

 

Tisková zpráva 


